1. Benutzung

Benutzerplatze
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg*

Staatsfilialarchiv Bautzen
* aufgeteilt auf zwei Standorte

Benutzer
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg
Staatsfilialarchiv Bautzen

Benutzertage
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg
Staatsfilialarchiv Bautzen

Offnungstage
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg
Staatsfilialarchiv Bautzen

Vorlage von (in Stiick)

Akten und Amtsbuicher
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg
Staatsfilialarchiv Bautzen

Karten, Plakate, Bilder
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg
Staatsfilialarchiv Bautzen

Fachliteratur
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg
Staatsfilialarchiv Bautzen

1.578
1.344
545
270
165

9.155
4.318
1.895
1.272

596

245
243
241
243
136

23.472
11.285
8.648
6.161
2.839

2.349
266
150

3.170

1.047

k. A.
1.711
174
484
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165

3.902

17.236

1.108

52.405

6.982

2.417

Schriftliche Auskiinfte
Hauptstaatsarchiv Dresden  3.926

Staatsarchiv Leipzig 3.420
Staatsarchiv Chemnitz 1.413
Bergarchiv Freiberg 123
Staatsfilialarchiv Bautzen 176

2. Bewertung und Ubernahme

Bewertung
Meter
Hauptstaatsarchiv Dresden  3.021
Staatsarchiv Leipzig 7.002
Staatsarchiv Chemnitz 14.904
Bergarchiv Freiberg 112
Stuck
Hauptstaatsarchiv Dresden 21.804
Staatsarchiv Leipzig 141
Staatsarchiv Chemnitz 666
Bergarchiv Freiberg 27.580
Ubernahme*
Meter
Hauptstaatsarchiv Dresden 478
Staatsarchiv Leipzig 222
Staatsarchiv Chemnitz 293
Bergarchiv Freiberg 31
Stiick
Hauptstaatsarchiv Dresden  1.196
Staatsarchiv Leipzig 141
Staatsarchiv Chemnitz 16.696
Bergarchiv Freiberg 394

3. Behdrdenberatung

Schriftliche Beratung

Hauptstaatsarchiv Dresden 23
Staatsarchiv Leipzig 110
Staatsarchiv Chemnitz 1
Bergarchiv Freiberg 2

Beratung vor Ort
Hauptstaatsarchiv Dresden 6
Staatsarchiv Leipzig 9
Staatsarchiv Chemnitz 3
Bergarchiv Freiberg 2

9.058

24.139

50.191

1.025

18.427

136

20
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4. Bestande

Angaben in Stiick, sofern nicht anders angegeben

Akten und Amtsbucher (Ifm)
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg
Staatsfilialarchiv Bautzen

Urkunden
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg
Staatsfilialarchiv Bautzen

Karten und Plane
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg
Staatsfilialarchiv Bautzen

Grafiken
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg

Fotos
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg

Tontrager
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg

Lauffilme
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig
Staatsarchiv Chemnitz
Bergarchiv Freiberg

Videos
Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Leipzig

46.610
21.169
24.956
4.081
2.631

53.664
851
4.047
3
1.734

369.330
50.474
266.042
60.202
6.497

391.494
544.073
266.606

27.139

1.331
4.660
254
12

361
8.218
512
467

65
3.874

99.447

60.299

752.545

21.422

1.229.312

6.257

9.558

4.006
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Staatsarr:;_hi\'/:Chbemnitz 513: 6. Personal* Sachsisches Staatsarchiv
ergarcniv Freiberg
Beamte 30
Plakate 4521
Hauptstaat;archiv_Dresden 1.744 héherer Dienst 18
Staatsarch!v Le|p2|g_ 1.425 gehobener Dienst 11 Zentrale Aufgaben, Grundsatz
Staatsarchiv Chemnitz 1.157 mittlerer Dienst 1 Anschrift: Wilhelm-Buck-StralRe 4, 01097 Dresden
Bergarchiv Freiberg 195 Telefon: 03 51/5 64-37 40
Beschatftigte 95 Telefax: 03 51/5 64-37 39
Flugblatter 1.731 E-Mail: poststelle@sta.smi.sachsen.de
Hauptstaatsarchiv Dresden 20 hc‘,nerber Dlen_st ;3 Behordenleiter:  Herr Dr. Jurgen Rainer Wolf
i inzi ehobener Dienst 4
Staatsarch!v Le|p2|g_ 1.702 ﬂ'\ittlerer Dienst 42 Hauptstaatsarchiv Dresden
Staatsarchiv Chemnitz 9 h - Anschrift Interim Marienallee 12, 01099 Dresden
' _ einfacher Dienst 6 Telefon: 03 51/80 06-0
Amtliche Druckschriften 54.112 ] Telefax: 0351/80212 74
Hauptstaatsarchiv Dresden 31.098 Ausbildung 13 E-Mail: poststelle-d@sta.smi.sachsen.de
Staatsarchiv Leipzig 20.486 ArcImE. . fore 1 Leiter: Herr Dr. Guntram Martin
Staatsarchiv Chemnitz 2.222 Archivi Kt Art 4 .
Bergarchiv Freiberg 306 el /L (U Staatsarchiv Leipzig
Fotomedienlaboranten 2 Anschrift: Schongauerstrale 1, 04329 Leipzig
_ Fachangestellte fir Medien- Telefon: 03 41/2 55-55 00
Biblioekeaum L und Informationsdienste 6 Telefax: 0341/255-5555
Hauptstaat_sarchlv_Dresden 73.819 E-Mail: poststelle-l@sta.smi.sachsen.de
gzggzzg:gu:z é(;lgﬁl‘rg]itz g?ggg Angestellte der Sicherungs- Leiterin: Herr Dr. Volker Jager (seit 01.03.2008)
Bergarchiv Freiberg 18.764 verfimUng N tte) z Staatsarchiv Chemnitz .
Staatsfilialarchiv Bautzen 6.343 Anschrift: SchulstralRe 38, 09125 Chemnitz
* Angaben gerundet Telefon: 03 71/3 34 79-18
Telefax: 03 71/3 34 79-22
E-Mail: poststelle-c@sta.smi.sachsen.de
5. Haushalt (Auswahl) Leiter: Herr Raymond Plache
ISt-A ben in 1.000 £ . ) Bergarchiv Freiberg
st-Angaben in 1. . Herausgeber: Sachsisches Staatsarchiv / Zentrale Aufgaben, Grundsatz, Anschrift: Kirchgasse 11, 09599 Freiberg
1 Wilhelm-Buck-Str. 4, 01097 Dresden, Tel.: 0351/564-3740, Fax: e .
Einnahmen 371,7 0351/564-3739 Telefon: 037 31/3 72-2 50
banl 6.961.8 Telefax: 037 31/3 72-2 59
Ausgaben insg. 961, Verteilerhinweis: ~ Dieses Faltblatt wird im Rahmen der Offent- E-Mail: poststelle-f@sta.smi.sachsen.de
Personal 5.639,5 lichkeitsarbeit des S&chsischen Staatsarchivs herausgegeben. Es darf Leiter: Herr Dr. Peter Hoheisel
Sicherungsverfilmung 146,1 weder von Parteien noch von deren Kandidaten oder Wahlhelfern im
i Zeitraum von sechs Monaten vor der Wahl zum Zweck der Wahlwerbung
(Bundesmlttel) verwendet werden. Dies gilt fur alle Wahlen. Missbrauchlich ist f i -
SCh_UtZ' und Erganzungs— 91,5 insbesondere die  Verteilung auf Wahlerveranstaltungen, an ﬁrchl\r:v_(fetrbund Bal;tzﬁln (St?atéfllflcl)arggévz)5 Baut
verfilmung Informationsstanden der Parteien sowie das Einkleben oder Aufdrucken nsc n_ : b= S EIEE 10 autzen
Konservierung und 397,4 parteipolitischer Informationen oder Werbemittel. Untersagt ist auch die Telefon: 035 91/53 10-86
Restaurierung Weitergabe an Dritte zur Verwendung bei der Wahlwerbung. Auch ohne Telefax: 035 91/4 26 47 )
- . zeitlichen Bezug zu einer bevorstehenden Wahl darf das vorliegende Leiterin: Frau Grit Richter-Laugwitz
Archivierung audio- 67,9 Faltblatt nicht so verwendet werden, dass sie als Parteinahme des
visueller Medien Herausgebers zugunsten einzelner politischer Gruppen verstanden
Datenvergggiung 188,9 Veriieh USRS RRE S LG 2o wcioncen g i 1y welcher
Druck von Findmitteln 13,6 i .

B Anzahl diese Informationsschrift dem Empféanger zugegangen ist.
und Fachbeitragen



